Ano 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACAO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO
1 5 MAi 2023 D Requerimento

X Indicação Nº. 388/2023

1

~ss.: ------'-:!~k'-Plr-71'-'-------
D Moção

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao EXECUTIVO, a fim de solicitar
reiterando indicação 066/2022 de 14 de fevereiro de 2022 o patrolarnento e
encascalharnento e/ou aplicação de malha asfáltica, da pista dupla no segmento da Avenida
B~asil próximo à Escola Municipal Helena Esteves até a Avenida Duque de Caxias, no Bairro
Jardim Nova Barra Sul, Barra do Garças.

1

1 JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, em
raião da insatisfação dos moradores locais, principalmente da demandante, com o acúmulo de
areia e outros detritos na Rua, produção de muita poeira no período seco e de muita lama no
período de chuva, o que impede que comerciantes e clientes tenham acesso aos
estabelecimentos comerciais, levando inclusive, segundo relatos da demandante, ao aumento
de lojas que foram fechadas devido a dificuldades que seus clientes tiveram para acessar suas
instalações. Além de melhorar o tráfego na citada via, a todos os munícipes daquela região.

maio de 2023.

1

1

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 15 de

P 12;;/\ Ml f u ._o. ~
PEDRO FERREIRADA S!LV A FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereaaores presentes
em sessão ordinária do
Dia . ~ C) I Q ? l cZ 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt..leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças_ MT, CEP: 78600-023
camara@ ba rradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br